
COMUNE DI RIBERA
Ubero Consorzio Comunale di Agrigento

1” Settore - Affari Generali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. DEL/5/o^/Co //
Assunzione impegno di spesa di € 776,22. Liquidazione di € 776,22 da corrispondere
alla Associazione Vincenzo e Teresa Reale ONLUS per erogazione Assistenza
educativa domiciliare e Assistenza Psicologica Domiciliare. - PON INCLUSIONE
AVVISO 3-2016 SIC_07- FSE2014-2020. PATTO DI ACCREDITAMENTO REP.94
DEL 28/11/2022.

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Richiamato il patto di accreditamento sottoscritto con I' Associazione Vincenzo e Teresa Reale
ONLUS in data 28/11/2022, rep.94;
Vista la determinazione dirigenziale n. 974 del 30/12/2022 di proroga incarico di Responsabile di
Posizione organizzativa nel 1° settore Affari Generali;
Vista la deliberazione della Giunta n.11 del 24/01/2023 con la quale viene nominato R.U.P. il geom.
Filippo Vitali;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.7 del 17/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione provvisorio (art.169 del D.Igs. n.267/2000) anno 2023 - Assegnazione risorse finanziarie ai
dirigenti;
Preso atto che l’art.1, comma 775, della Legge del 29/12/2022, n.197 ha disposto il differimento al 30
aprile 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2023/2025 da parte
degli enti locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 come sostituito dall’art.
74, comma 1, n. 12), D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 aggiunto dall’alt. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10
agosto 2014, n. 126 e del punto 8 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria. Allegato
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, gli enti, essendo autorizzato l'esercizio provvisorio, gestiscono gli
stanziamenti dì spesa previsti nell'ultimo bilancio dì previsione (2023/2025), definitivamente approvato
per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio (2023) nel limite dei dodicesimi le
spese di stanziamento al netto degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione
all'esercizio provvisorio e dell'importo del fondo pluriennale vincolato e al di fuori dei limiti dei
dodicesimi, le spese tassativamente regolate dalla legge, quelle che, per loro natura, non possono
essere pagate frazionandole in dodicesimi, e le spese a carattere continuativo necessarie per garantire
il mantenimento del livello
Vista la Determinazione dirigenziale n.778 del 24/12/2021 con la quale è stata impegnata la somma di
€92.753,70 al capitolo 11040333/1 imp. 2021/6218/2022, Accertamento n. 16707/2021, cap. 2010/6;
Vista la fattura n.6 del 05/04/2023 di € 776,22 esente IVA;
Vista la regolarità del DURO;
Acquisito il CIG Z803AAA868;
Visto il verbale di verifica del 29/03/2023 a firma del Psicologo/Coordinatore Dott. Nino Dario Ruvolo e
dell'Assistente Sociale Dott.ssa Pamela Corso.
Ritenuto liquidare all’Associazione Vincenzo e Teresa Reale ONLUS l'importo spettante stante la
regolarità del servizio svolto;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l’O.R.EE.LL.;



DETERMINA

*
Di impegnare, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio
contabile applicato alla contabilità finanziaria Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di seguito
indicata:
Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio Imp.

2021/6218/2022 subi776,22 12 1 11040333/1 20237

Di Liquidare la somma di € 776,22 all'Associazione Vincenzo e Teresa Reaie ONLUS - con sede a
Ribera p. iva n. 02894760848 mediante bonifico bancario - cod. IBAN richiamato in fattura;
Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo riflessi diretti
conseguenti alla prenotazione dell'impegno sulla situazione economico finanziaria o sui patrimonio
deil'ente e che pertanto verrà acquisito ii relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del dirigente del Settore finanziario;
Di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito dalla legge
102/2009, della compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente
impegno di spesa, con i relativi stanziamenti dì bilancio e con ie regoie di finanza pubblica;
Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal
D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è
stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero ii
riferimento a dati sensibili;
Di rendere noto che, ai sensi dell'alt 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni, il Responsabile del procedimento è il geom. Filippo Vitali;
Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del 3° settore per il controllo contabile e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;
Di pubblicare il presente provvedimento ali'Albo Pretorio on-line del sito internet del Comune.

Il RUP

Il Responsabile d^ Posizione Organizzativa
Geom. Lu g\ Marino

0



Oggetto: Assunzione impegno di spesa di € 776,22. Liquidazione di € 776,22 da
corrispondere alla Associazione Vincenzo e Teresa Reale ONLUS per erogazione
Assistenza educativa domiciliare e Assistenza Psicologica Domiciliare.
INCLUSIONE AVVISO 3-2016 SIC_07- FSE2014-2020. PATTO DI ACCREDITAMENTO
REP.94 DEL 28/11/2022.

PON

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142
recepiti dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, deN'art.
13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 e degli artt. 49. 147 bis. comma 1 e 153, comma 5, del
Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in
data odierna diventa esecutiva, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi deH'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Importo
776,22

Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio Imp.
2021/6218/2022 sub 312 1 11040333/1 20237

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
dott. Raffaele Gallo


